> > >

Volontari Italiani Solidarieta Paesi Emergenti (ONG)
Via della Chiesa 3 - Casirate Olona di Lacchiarella
C.F. 80113990156

RENDICONTO DI GESTIONE AL 31 Dicembre 2019

al 31/12/19 al 31/12/18
Parziale Netto Parziale Netto
STATO PATRIMONIALE
ATTIVO
IMMOBILIZZAZIONI:
| Immobilizzazioni immateriali: 0 0
Il Immobilizzazioni materiali:
1 Terreni e fabbricati:
Immobili: Baita Santa Chiara 1.502.852 1.398.952
Totale 1.502.852 1.398.952
I3 Altri beni materiali:
Automezzi 14.922 20.910
Impianti e macchinari 6.834 8.040
Totale 21.756 28.950
1] Immobilizzazioni finanziarie:
n 3 Altri titoli: 1.211.139 1.674.145
Totale 1.211.139 1.674.145
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) 2.735.747 3.102.047
ATTIVO CIRCOLANTE:
| Rimanenze: 0 0
1] Crediti:
Crediti per Progetti Realizzati 0 0
Crediti diversi 16.417 25.125
Totale 16.417 25.125 25.125
] Attivita finanziarie che non costituiscono immobil.:
Totale 0 0
v Disponibilita liquide:
vV 1 Depositi bancari e postali 130.993 204.487
IV 3 Denaro e valori in cassa 8.795 6.640
Totale 139.788 211.127
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) 156.205 236.252

RATEI E RISCONTI:
Ratei attivi 5.023 5.031
Risconti attivi

Totale 5.023 5.031
TOTALE ATTIVO 2.896.975 3.343.330
PASSIVO
PATRIMONIO NETTO:
Vil Avanzo di getione anni precedenti 752.120 750.463
Vil Altre riserve 1.032.056 1.032.056
Avanzo (Disavanzo) di gestione 1.371 1.657
Totale 1.785.547 1.784.176
FONDI PER RISCHI E ONERI:
3 Altri: Fondo rischi e perdite future 958.057 1.350.057
Totale 958.057 1.350.057
TRATT. FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO: 53.523 76.992
Totale 53.523 76.992

DEBITI:

Pagina 1di 3



Volontari Italiani Solidarieta Paesi Emergenti (ONG)
Via della Chiesa 3 - Casirate Olona di Lacchiarella
C.F. 80113990156

RENDICONTO DI GESTIONE AL 31 Dicembre 2019

al 31/12/119
Parziale Netto

Debiti v/banche:
Banche

Totale 0
Debiti v/Altri Finanziatori:
Fondo quote Progetti ONG 0
Fondo quote Progetti Altri finanziatori e Partners locali 0
Debiti v/Donors 0

Totale 0
Debiti v/Fornitori:
Fornitori diversi 24.226
Fatture da ricevere 22.087
Fornitori fatture progetto Burundi

Totale 46.313
Debiti tributari:
Erario c/imposta sostitutiva -98
Erario IRPEF lav. Dipendenti 8.907

Totale 8.809
Debiti v/istituti previdenziali e di sicurezza sociale:
Contributi sociali 9.797

Totale 9.797
Altri debiti:
Clienti c/anticipi 34.498

Totale 34.498
RATEI E RISCONTI:
Risconti passivi 0
Ratei passivi 431

Totale 431

TOTALE PASSIVO 2.896.975
RENDICONTO GESTIONALE
PROVENTI E RICAVI

Proventi e ricavi da attivita tipiche:
Proventi attivita tipiche progetti in corso 205.898
Liberalita
Proventi attivita in loco, autosostegno e valorizzato 129.375
Avanzo su progetti chiusi nel periodo 0

Totale 335.273
Proventi da raccolta fondi:
Contributi da terzi 435.150
Liberalita 8.074
Proventi da iniziative 59.093
Contributi per adozioni 118.635
Quote associative
Raccolta 5 x 1000 44.993

Totale 665.945
Proventi delle attivita accessorie, direttamente connesse:
Proventi delle vendite (mercatino) 13.446
Proventi per rimborso acq. UNICOMU 63.073

Totale 76.519
Proventi finanziari e patrimoniali:
Interessi attivi bancari e differenze cambio 34.954
Plusvalenze su titoli 37.605
Interessi e sopravvenienze su titoli 14.195
Altri proventi 570
Proventi straordinari (utilizzo fondi) 392.053

Totale 479.377

Pagina2di 3

al 31/12/18
Parziale Netto
0
0
0
0
74.948
19.746
16.049
110.743
5.541
5.541
8.647
8.647
6.742
6.742
0
432
432
3.343.330
443.597
57.346
0
500.943
322.984
2.503
23.659
135.807
2.758
47.906
535.617
14.575
59.625
74.200
32
70.366
237.315
933
256.000
564.646



Volontari Italiani Solidarieta Paesi Emergenti (ONG)
Via della Chiesa 3 - Casirate Olona di Lacchiarella
C.F. 80113990156

RENDICONTO DI GESTIONE AL 31 Dicembre 2019

TOTALE PROVENTI E RICAVI
ONERI

1) Attivita tipiche. Oneri Progetti:
Acquisti
Servizi
Costi del personale
Spese per volontari espatriati

2) Oneri promozionali e di raccolta fondi:
Adozioni
Altri oneri di raccolta fondi

3) Oneri da attivita accessorie:

4) Oneri finanziari e patrimoniali:
su rapporti bancari
su prestiti
oneri straordinari

5) Oneri di supporto generale:
Acquisti
Servizi
Godimento beni di terzi
Costi del personale
Ammortamenti
Oneri diversi di gestione
Imposte e tasse

TOTALE ONERI

RISULTATO GESTIONALE POSITIVO (NEGATIVO)

Totale

Totale

Totale

Totale

Pagina 3di 3

al 31/12/19
Parziale

717.523
266.321

50.323
123.944

195

513
111.403
20.000
243111
7.493
362
14.554

Netto

1.557.114

1.158.111

195

397.436

1.555.743

1.371

al 31/12/18
Parziale Netto
1.675.406
971.176
276.399
77.432
78.571
1.403.578
6.860
6.860
2.774
67
2.841
1.866
79.699
5.234
159.287
6.260
8.124
260.470
1.673.749
1.657



