Volontari Italiani Solidarietà Paesi Emergenti (ONG) Via della Chiesa 3 - Casirate Olona di Lacchiarella C.F. 80113990156

RENDICONTO DI GESTIONE AL 31 Dicembre 2019

			NENDIOCKIO DI C	LOTION	al 31/12/19		al 31/12/18	
					Parziale	Netto	Parziale	Netto
			STATO PATRIMONIALE					
			ATTIVO					
В В	ı		IMMOBILIZZAZIONI: Immobilizzazioni immateriali:			0		0
В	II		Immobilizzazioni materiali:					
В	II	1	Terreni e fabbricati: Immobili: Baita Santa Chiara	Totale	1.502.852	1.502.852	1.398.952	1.398.952
В	II	3	Altri beni materiali: Automezzi Impianti e macchinari	Totale	14.922 6.834	21.756	20.910 8.040	28.950
B B	III	3	Immobilizzazioni finanziarie: Altri titoli:	Totale	1.211.139	1.211.139	1.674.145	1.674.145
			TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)			2.735.747		3.102.047
С			ATTIVO CIRCOLANTE:					
С	ı		Rimanenze:			0		0
С	II		Crediti:					
			Crediti per Progetti Realizzati Crediti diversi	Totale	0 16.417	16.417	0 25.125 25.125	25.125
С	Ш		Attività finanziarie che non costituiscono immobil.:					
С	IV		Disponibilità liquide:	Totale		0		0
C C	IV IV	1 3	Depositi bancari e postali Denaro e valori in cassa	Totale	130.993 8.795	139.788	204.487 6.640	211.127
			TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)			156.205		236.252
D			RATEI E RISCONTI: Ratei attivi Risconti attivi	Totale	5.023	5.023	5.031	5.031
			TOTAL F ATTIVO	Totalo				
			TOTALE ATTIVO			2.896.975		3.343.330
			PASSIVO					
	VIII VII		PATRIMONIO NETTO: Avanzo di getione anni precedenti Altre riserve Avanzo (Disavanzo) di gestione	Totale	752.120 1.032.056 1.371	1.785.547	750.463 1.032.056 1.657	1.784.176
В			FONDI PER RISCHI E ONERI:					
В		3	Altri: Fondo rischi e perdite future	Totale	958.057	958.057	1.350.057	1.350.057
С			TRATT. FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINAT	O: Totale	53.523	53.523	76.992	76.992
D			DEBITI:					

RENDICONTO DI GESTIONE AL 31 Dicembre 2019

		RENDIOGNIO DI	OLOTION	TAL OT DIGGREDIC 20	710		
				al 31/12/19		al 31/12/18	
_		-		Parziale	Netto	Parziale	Netto
D	1	Debiti v/banche:					
		Banche	Totale		0		0
			Totale		v		· ·
D	2	Debiti v/Altri Finanziatori:					
		Fondo quote Progetti ONG		0		0	
		Fondo quote Progetti Altri finanziatori e Partners locali		0			
		Debiti v/Donors		0		0	
			Totale		0		0
D	4	Debiti v/Fornitori:					
	•	Fornitori diversi		24.226		74.948	
		Fatture da ricevere		22.087		19.746	
		Fornitori fatture progetto Burundi				16.049	
			Totale		46.313		110.743
Ь	F	Dahiti tuih utaui.					
D	5	Debiti tributari: Erario c/imposta sostitutiva		-98			
		Erario IRPEF lav. Dipendenti		8.907		5.541	
			Totale	0.001	8.809	0.0	5.541
D	6	Debiti v/istituti previdenziali e di sicurezza sociale:				0.047	
		Contributi sociali	Totale	9.797	0.707	8.647	9 6 4 7
			Totale		9.797		8.647
D	7	Altri debiti:					
		Clienti c/anticipi		34.498		6.742	
		·	Totale		34.498		6.742
E		RATEI E RISCONTI:		•			
		Risconti passivi Ratei passivi		0 431		0 432	
		Natel passivi	Totale	431	431	432	432
			101010		-101		-102
		TOTALE PASSIVO			2.896.975		3.343.330
		RENDICONTO GESTIONALE					
		PROVENTI E RICAVI					
	1)	Proventi e ricavi da attività tipiche:					
		Proventi attività tipiche progetti in corso		205.898		443.597	
		Liberalità		100.075		57.040	
		Proventi attività in loco, autosostegno e valorizzato		129.375 0		57.346 0	
		Avanzo su progetti chiusi nel periodo	Totale	U	335.273	U	500.943
			101010		000.2.		000.0-10
	2)	Proventi da raccolta fondi:					
		Contributi da terzi		435.150		322.984	
		Liberalità		8.074		2.503	
		Proventi da iniziative		59.093		23.659 135.807	
		Contributi per adozioni Quote associative		118.635		2.758	
		Raccolta 5 x 1000		44.993		47.906	
			Totale		665.945		535.617
	3)	Proventi delle attività accessorie, direttamente conness	e:				
	,			13.446		14.575	
	,	Proventi delle vendite (mercatino)				E0 00E	
	,	Proventi delle vendite (mercatino) Proventi per rimborso acq. UNICOMU	Totala	63.073	76 540	59.625	74 200
	,	,	Totale		76.519	59.625	74.200
		Proventi per rimborso acq. UNICOMU	Totale		76.519	59.625	74.200
	4)	,	Totale		76.519	59.625 32	74.200
		Proventi per rimborso acq. UNICOMU Proventi finanziari e patrimoniali:	Totale	63.073	76.519		74.200
		Proventi per rimborso acq. UNICOMU Proventi finanziari e patrimoniali: Interessi attivi bancari e differenze cambio	Totale	34.954 37.605 14.195	76.519	32 70.366 237.315	74.200
		Proventi per rimborso acq. UNICOMU Proventi finanziari e patrimoniali: Interessi attivi bancari e differenze cambio Plusvalenze su titoli Interessi e sopravvenienze su titoli Altri proventi	Totale	34.954 37.605 14.195 570	76.519	32 70.366 237.315 933	74.200
		Proventi per rimborso acq. UNICOMU Proventi finanziari e patrimoniali: Interessi attivi bancari e differenze cambio Plusvalenze su titoli Interessi e sopravvenienze su titoli		34.954 37.605 14.195		32 70.366 237.315	
		Proventi per rimborso acq. UNICOMU Proventi finanziari e patrimoniali: Interessi attivi bancari e differenze cambio Plusvalenze su titoli Interessi e sopravvenienze su titoli Altri proventi	Totale	34.954 37.605 14.195 570	76.519 479.377	32 70.366 237.315 933	74.200 564.646

Volontari Italiani Solidarietà Paesi Emergenti (ONG) Via della Chiesa 3 - Casirate Olona di Lacchiarella C.F. 80113990156

RENDICONTO DI GESTIONE AL 31 Dicembre 2019

		al 31/12/19		al 31/12/18	
		Parziale	Netto	Parziale	Netto
TOTALE PROVENTI E RICAVI			1.557.114		1.675.406
ONERI					
1) Attività tipiche. Oneri Progetti:					
Acquisti		717.523		971.176	
Servizi		266.321		276.399	
Costi del personale		50.323		77.432	
Spese per volontari espatriati	Totale	123.944	1.158.111	78.571	1.403.578
	Totale		1.156.111		1.403.576
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi:					
Adozioni					
Altri oneri di raccolta fondi		195		6.860	
	Totale		195		6.860
Oneri da attività accessorie:					
4) Oneri finanziari e patrimoniali:				0 == 4	
su rapporti bancari		1		2.774	
su prestiti oneri straordinari				67	
onen suaordinan	Totale		1	07	2.841
	101410		•		2.0-7.1
5) Oneri di supporto generale:					
Acquisti		513		1.866	
Servizi		111.403		79.699	
Godimento beni di terzi		20.000		5.234	
Costi del personale		243.111		159.287	
Ammortamenti		7.493 362		6.260	
Oneri diversi di gestione Imposte e tasse		362 14.554		8.124	
imposto o tasso	Totale	17.554	397.436	0.124	260.470
TOTALE ONERI			1.555.743		1.673.749
RISULTATO GESTIONALE POSITIVO (NEGATIVO)			1.371		1.657